



راه‌اندازی کارخانه‌های فرآوری گوجه‌فرنگی در بوشهر
برای افزایش ارزش افزوده محصول گوجه‌فرنگی دو کارخانه فروری در استان بوشهر در حال ساخت است که تا پایان سال افتتاح می‌شود. مدیر صنایع کشاورزی استان بوشهر با بیان اینکه استان بوشهر در حوزه تولید محصول گوجه‌فرنگی خارج از فصل قطب برتر کشور است، گفت:این استان با داشتن ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی کشت گوجه‌فرنگی بیشترین تولید این محصول را در فصل سرما دارد. مصطفی قلی‌پور با اشاره به اینکه سالانه افزون بر ۶۰۰ هزار تن گوجه‌فرنگی خارج از فصل از اراضی استان بوشهر برداشت می‌شود، ادامه داد: اکنون برداشت این محصول در استان بوشهر آغاز شده که به تمام نقاط کشور و برخی از کشورهای همجوار صادر می‌شود. مدیر صنایع کشاورزی استان بوشهر با بیان اینکه راه‌اندازی کارخانه فرآوری گوجه‌فرنگی در اولویت‌های برنامه‌های جهاد کشاورزی است، افزود: اکنون دو کارخانه فرآوری گوجه‌فرنگی در استان بوشهر در حال ساخت است. قلی‌پور با بیان اینکه کارخانه فرآوری گوجه‌فرنگی استان بوشهر در شهرستان دیر قرار دارد، گفت: اکنون این دو کارخانه دارای پیشرفت بالای ۶۰ درصدی است که در اسفند ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی از افزایش ظرفیت سردخانه‌نگهداری محصولات کشاورزی استان بوشهر خبر داد و افزود: با افتتاح سردخانه شهرستان بوشهر ظرفیت سردخانه‌های نگهداری محصولات کشاورزی استان به ۱۴ هزار و ۲۰۰ تن افزایش یافت.

انجام ۸۶در صد صادرات غیر نفتی بوشهر از گمرک پارس جنوبی

در ۱۰ ماهه امسال ۲۲ میلیون و ۹۵۹ هزار تن کالاها صادراتی استان بوشهر، ۱۹ میلیون و ۷۹۴ هزار تن آن که معادل ۸۶ درصد است از گمرک منطقه پارس جنوبی انجام شده است. مدیرکل گمرکات استان بوشهر ضمن اعلام این خبر به راه‌اندازی سامانه جامع گمرکی در گمرکات استان بوشهر پیش‌رفت در گمرکات استان بوشهر نقش مهمی در توسعه صادرات، کاهش مراجع صاحبان کالا به گمرک و کاهش هزینه‌های گمرکی داشته است. احمد پورحیدر با اشاره به اینکه گمرک منطقه پارس جنوبی رتبه نخست در صادرات کالای غیرنفتی را در کشور دارد، افزود: برخی از موانع و خلأهای موجود در صادرات و واردات کالا در منطقه پارس جنوبی برطرف شده و این مهم ضمن اینکه اجرای طرح‌های پارس جنوبی را تسریع کرده، زمینه افزایش صادرات محصولات پارس جنوبی را نیز افزایش داده است. وی با اشاره به اینکه صادرات کالای غیرنفتی از گمرک پارس جنوبی ۱۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است، گفت: در ۱۰ ماهه سال قبل از گمرک پارس جنوبی ۱۷ میلیون و ۹۹۱ هزار تن کالا صادر شده که این رقم با افزایش ۱۱ درصدی به ۱۹ میلیون و ۷۹۴ هزار تن افزایش یافته است.

اخبار و رویدادها



۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل بیمارستان ولیعصر اراک نیاز است

مدیرکل دفتر توسعه منابع فیزیکی و امور عمرانی وزارت بهداشت از نیاز داشتن بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای به بهره‌برداری رسیدن این طرح تا دو سال آینده خبر داد.
امیر ساسکی در سفر به استان مرکزی و بازدید از پروژه‌های بهداشتی و توسعه بیمارستان ولیعصر (عج) اراک و اتمام این پروژه ۴۸۰ تخت‌خوابی با توجه به اهمیت و ضرورت انجام پروژه برای استان باید به سرعت در دستور کار قرار گیرد و به نحوی عمل شود که تأخیرهای رخ داده تاکنون، در ادامه احداث این پروژه جبران شود. وی خواستار تعامل و همکاری سازمان‌های مرتبط و مسئولان استان برای اتمام هر چه سریع‌تر پروژه ۴۸۰ تخت‌خوابی بیمارستان ولیعصر (عج) اراک شد و ابراز امیدواری کرد تا کمتر از دو سال آینده کار احداث این بیمارستان به اتمام برسد.
مدیرکل دفتر توسعه منابع فیزیکی و امور عمرانی وزارت بهداشت افزود: بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای اتمام و تجهیز این پروژه درمانی نیاز است که بخش عمده این اعتبار از محل منابع دانشگاه و فروش املاک تغییر کاربری یافته دانشگاه علوم پزشکی اراک و همچنین اعتبارات تخصصی یافته از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین می‌شود.

ورود ۴۰دستگاه واگن مسافری تولید داخلی به ناوگان ریلی کشور

عضو انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی از وارد شدن ۴۰ دستگاه واگن مسافری به ناوگان ریلی کشور که در مرحله آزمایش نهایی قرار دارد از ابتدای سال ۹۵ خبر داد.
محمد خان احمدی گفت: در سال ۸۸ که شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا به بخش خصوصی واگذار شد، تعدادی از شرکت‌های حمل و نقل ریلی تصمیم گرفتند، خودشان بازرگانی فروش خود را به عهده بگیرند، بنابراین ۱۰ شرکت ریلی با همکاری یکدیگر شرکت سفیر ریل آسیا را ایجاد کردند و سهامداران آن، ۱۰ شرکت ریلی هستند. وی با بیان اینکه کل ناوگان این شرکت‌ها ۸۵۰ دستگاه واگن مسافری است، افزود: در سال جاری ۵۰ دستگاه واگن نو چهار تنه لوکس نیز از واگن پارس اراک و شرکت فلور سبز خریداری و وارد ناوگان شد. عضو انجمن صنفی شرکت‌های حمل و نقل ریلی با بیان اینکه همچنین سه دستگاه واگن سالتی اتوبوسی نیز از کشور کره خریداری شده است، ادامه داد: ۴۰ دستگاه واگن مسافری دیگر نیز در مرحله تست نهایی است که اوایل سال ۹۵ به ناوگان وارد می‌شود. مدیرعامل سفیر ریل آسیا گفت: هفته گذشته بود که قطار جدید شرکت ریل ترابر صبا در مسیر اصفهان – مشهد راه‌اندازی شد که واگن‌های این قطار شامل هشت دستگاه واگن است که از واگن پارس خریداری شد، ضمن آنکه سه دستگاه واگن دیگر نیز به این قطار افزوده شد.



۱۲ گزارش

محمد رضا سوری

آیا قایق‌های فایبر گلاسی جای گلافی را می‌گیرد؟

گلافی بوشهر ثبت جهانی می‌شود



لنج‌سازی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین صنایع دستی در جنوب ایران است که سابقه آن به دوره افشاریه می‌رسد. از گذشته‌های دور در مناطق جنوبی کشور به صنعت لنج‌سازی گلافی می‌گفتند. در حالی که این صنعت در سال‌های اخیر به واسطه افزایش مبادلات

نزدیکی مناطق جنوبی کشور به در باهای آزاد، ماهیگیری و دریانوردی سبب شده تا داشتن انواع کشتی، بلم و قایق برای مردم این استان‌ها از اهمیت خاصی برخوردار باشد. گلاخان برای ساخت لنج‌های خود از تخته‌های مرغوب هندی به نام سای که در بدنه کاربرد داشت استفاده کرده و بقیه مصالح را از محل سکونت خود تهیه می‌کردند. در این میان بندر بوشهر، ریگ، بندر گناوه، جزیره شیف و برخی دیگر از بندر جنوب ایران از مهم‌ترین مراکز ساخت این نوع از بلم بود.
معایب و محاسن گلافی جنوب

از دیرباز وجود کارگاه‌های مختلف لنج‌سازی و ایجاد

دوشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۹۴ | ۶ جمادی‌الاول ۱۴۲۷ |



سرای من

iran@javanOnline.ir

بالا بودن ضریب اِیمنی برتری دارند و نفوذناپذیری آب در آنها بالاتر است. این دریانورد قدیمی ادامه می‌دهد: به دلیل مواد شیمیایی‌ای که در ساخت شناورهای فایبر گلاس به کار رفته است، مواد غذایی همچون هندوانه و انواع میوه که با استفاده از این لنج‌ها به مقصد کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس حمل و صادر می‌شوند خیلی زود خراب می‌شوند.

■ **فعالیت ۶کارخانه لنج‌سازی در هرمزگان**

آمارها نشان می‌دهد در حال حاضر شش کارگاه لنج‌سازی در سطح استان بوشهر به فعالیت مشغول هستند که از این تعداد چهار کارگاه در بندر بوشهر دایر است. محمود رستم جبری، مدیرعامل سابق شرکت‌های تعاونی لنج‌داران استان بوشهر در خصوص وضعیت کارگران گلافی می‌گوید: جایگزینی شناورهای صنعتی از جنس فایبر گلاس به جای لنج‌های چوبی با توجه به قیمت بالای آنها برای خریداران مقرون به‌صرفه نیست و سازمان بنادر و کشتیرانی با وجود تعطیلی کارگاه‌های لنج‌سازی سنتی، نتوانسته جایگزین مناسبی برای این شناورها فراهم کند. وی در خصوص علت تعطیلی ساخت لنج‌های قدیمی و مجوز جدید برای فعالیت دوباره آنها می‌افزاید: ممنوعیت ساخت و ثبت موتور لنج‌های چوبی از سوی سازمان بنادر و کشتیرانی ایران به دلیل ضریب ایمنی پایین این شناورها بود و این در حالی است که تولید شناورهای صنعتی جدید نیز در استان بوشهر از اقبال کافی برخوردار نیست. رستم جبری ادامه می‌دهد: به دنبال برگراری جلسه‌های متعدد و گفت‌وگوهایی که با سازمان بنادر و کشتیرانی انجام شد، ساخت لنج‌های چوبی با رعایت شرایطی در بوشهر از سر گرفته شد. وی بیان کرد شرط صدور مجوز برای ساخت لنج جدید، ابطال یک لنج قدیمی و از رده خارج کردن آن است و هدف از این کار، این است که لنج‌های کوچک که ضریب ایمنی پایین‌تری دارند به تدریج از رده خارج شوند.

■ **ثبت هنر گلافی در یونسکو**
امین بینش پژوه، معاون هنرهای سنتی و صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان بوشهر می‌گوید: پیشنهاد ثبت هنر گلافی در سازمان یونسکو به عنوان دانش دریانوردی ایرانیان امسال از سوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور ارائه شده است که امیدواریم این میراث ناملموس ایران در لیست جهانی کشورمان قرار بگیرد.

اخبار و رویدادها



افتتاح ساختمان جدید تأمین اجتماعی شعبه عسलोبه

ساختمان جدید تأمین اجتماعی شعبه عسलोبه پس از ۱۱سال فعالیت در ساختمان غیر اداری با حضور مدیرکل امور استان‌های سازمان تأمین اجتماعی افتتاح شد. مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر در حاشیه افتتاح ساختمان جدید تأمین اجتماعی شعبه عسलोبه در جمع خبرنگاران گفت: شعبه تأمین اجتماعی عسलोبه در سال ۱۳۸۳ تأسیس شده و با ۴۴کارمند در فضای بسیار کوچک و غیر استاندارد و با امکانات بسیار کمی مشغول به کار بوده است. یونس خسروانی افزود: تعداد بیمه‌شدگان اصلی و اجباری این شعبه، ۸۲ هزار و ۳۶۱ و تعداد بیمه‌شدگان تبعی آن ۱۱۶ هزار و ۹۷۴ نفر است. وی ادامه داد: شعبه تأمین اجتماعی عسलोبه به دلیل شرایط خاص آن منطقه و میزان حجم کار و تعداد کارگران زیاد این منطقه، یکی از پر درآمدترین و شلوغ‌ترین و در عین حال، یکی از کم امکانات‌ترین شعبات تأمین اجتماعی کشور در سال‌های گذشته بوده است. مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر گفت: این شعبه پس از قریب به ۱۱ سال فعالیت، ساختمانی غیر اداری، کوچک و امکاناتی ضعیف داشته و به همین دلیل کارکنان و بالطبع مراجعه‌کنندگان آن سختی‌ها و مشکلات زیادی را تحمل کرده‌اند تا اینکه در دولت تدبیر و امید با پیگیری‌ها و تأکیدات دکتر سیدقتی نوربخش، مدیرعامل سازمان مرکزی، تصمیمات خوبی برای این شعبه اتخاذ شد.

افتتاح نخستین واحد شیرین‌سازی فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی

با پیشرفت‌های جدید در ساخت و آماده‌سازی بخش خشکی فازهای ۲۰ و ۲۱ پارس جنوبی، نخستین واحد شیرین‌سازی گاز این پالایشگاه به‌زودی در صدار تولید قرار می‌گیرد. سرپرست طرح توسعه فازهای ۲۰ و ۲۱ گفت: تمامی مراحل آماده‌سازی، تست خطوط و اتصالات پایان یافته و این بخش از پالایشگاه تا اواخر اسفندماه سال جاری با دریافت گاز ترش از پالایشگاه فازهای ۸ تا ۶ به بهره‌برداری اولیه می‌رسد. علی رضا عیادی با اشاره به تکمیل تمامی بخش‌های واحد تأمین آب، برق و بخار (پولیتیلیتی) افزود: در حال حاضر برای تولید اولیه پالایشگاه دو دستگاه از بوپلرهای تولید بخار، در مدار راه‌اندازی قرار گرفته و نخستین کمپرسور واحد گاز اسال (U – ۱۰۶) برای دریافت گاز شیرین آماده بهره‌برداری است. وی با بیان اینکه عملیات اجرای خط لوله ۴۲ اینچ انتقال فرآورده پالایشگاه پایان یافته، ادامه داد: به زودی با انجام اقدامات پای‌های مربوطه، اتصال خروجی خط لوله مذکور به شبکه چهارم سراسری انجام خواهد شد. سرپرست طرح توسعه فازهای ۲۱ و ۲۰ پارس جنوبی گفت: ردیف اول شیرین‌سازی این فازها در اواخر اسفندماه سال جاری با دریافت گاز ترش از فازهای ۸ تا ۶ بهره‌برداری می‌شود.

اخبار و رویدادها



افتتاح ۳بخش در مانی تخصصی در بیمارستان امیرکبیر اراک

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک از افتتاح بخش تخصصی اطفال، چشم‌پزشکی و گوش و حلق و بینی بیمارستان امیرکبیر و همچنین بهره‌برداری از بخش اورژانس بیمارستان امیرالمومنین (ع) این شهر خبر داد.
حسن طاهر احمدی در حاشیه افتتاح این بخش‌های درمانی با اشاره به بهره‌برداری از بخش تخصصی اطفال بیمارستان امیرکبیر اراک اعلام کرد: ساختمان این درمانگاه تخصصی در چهار طبقه با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال احداث شده است. وی با اشاره به اینکه این درمانگاه در چهار طبقه با زیربنای هر طبقه ۶۰۰ مترمربع احداث شده، افزود: ۵۰ درصد از هزینه احداث این درمانگاه توسط خیرین سلامت و ۵۰ درصد بقی باقی از اعتبارات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین شده‌است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک با بیان اینکه کمیودفنا برای بستری کودکان، تا پیش از این در بیمارستان امیرکبیر از اصلی‌ترین مشکلات این بیمارستان بود، گفت: با افتتاح بخش اطفال، تخت‌های بستری کودکان بیمارستان امیرکبیر از ۳۰ تخت به ۹۰ تخت افزایش یافته است. طاهر احمدی ادامه داد: علاوه بر افزایش ۶۰ تخت به بخش کودکان بیمارستان امیرکبیر، پنج درمانگاه اطفال نیز در طبقه همکف این ساختمان ایجاد شده و ایجاد و گسترش این مرکز درمانی از مزایای بیماران مراجعه‌کننده در انتظار بستری کاسته شده است. وی افزود: بخش نوزادان و اطفال در بیمارستان امیرکبیر دارای تخصص‌های مختلف از جمله در زمینه شناسایی و درمان بیماری‌های مربوط به دستگاه گوارش، ریوی، کلیوی و مشکلات عفونی است.

افتتاح موزه فرش، استان مرکزی را به قطب فرهنگی، هنری تبدیل می‌کند

مدیرکل موزه‌های کشور با اشاره به افتتاح موزه فرش شهدای اراک از تبدیل شدن استان مرکزی به قطب فرهنگی، هنری و گردشگری کشور خبر داد.
محمد رضا کارگر در مراسم کلنگ‌زنی موزه فرش شهدای اراک با اشاره به زمان بهره‌برداری از این پروژه گفت: پروژه موزه هنر فرش شهدای اراک تا دو یا سه سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد و می‌توان اصالت مربوط به فرش استان مرکزی را به جهانبان کشور کرد. وی افزود: هماکنون قدمت قدیمی‌ترین فرش ایران به ۲ میلیون و ۵۰۰ سال پیش و دوره هخامنشیان بازمی‌گردد که این موضوع نشان از اصالت کهن هنر فرش کشور دارد. مدیرکل موزه‌های کشور ادامه داد: مرور تاریخ پر فراز و نشیب فرش ایران همواره بیان می‌کند که این هنر در مسیر پیچ‌تاب تاریخ مسیری طولانی را پیموده و امروز به این جایگاه رسیده است. کارگر با اشاره به فرش ایران به عنوان سفیر فرهنگ و تمدن گفت: با توجه به قدمت صنعت فرشینی در ایران زمانی تعداد ۸ میلیون نفر در سراسر کشور به این هنر مشغول بودند و کسب درآمد می‌کردند و خوشبختانه امروز فرش ایران توانسته است در قالب یک سفیر فرهنگی تمدن ایران را به جهانبان معرفی کند.

قطب درمان سرطان غرب کشور چشم انتظار کمک خیرین است

سرطانی‌ها در صف بیمارستان تخصصی با تخت‌های محدود



باز وجود در غرب کشور، مرکز آموزشی – درمانی آیت‌الله خوانساری تنها بیمارستان تخصصی مربوط به بیماری سرطان است که با ۶۴ تخت قطب درمان سرطان غرب کشور است. بیماری سرطان در اراک و تخت مرکزی به خصوص در سال‌های اخیر سیر صعودی داشته که دلیل این سیر بی‌ارتباط با آلودگی هواییست حال با این وضعیت این مرکز درمانی با این تعداد محدود تخت باید بیماران استان‌های همجوار را نیز پوشش دهد.

در قالب اوراق وقف سال گذشته مطرح شد و در همین راستا اداره اوقاف و امور خیریه کشور اجازه فروش ۱۰ میلیارد تومان اوراق وقف در استان مرکزی را داد. به این طریق امکان به اشتراک گذاشتن مبالغ مختلف توسط مردم علاقه‌مند به این کار خیر جهت خرید اوراق وقف مهیا شد که ساخت فاز دوم به این صورت انجام شود. سال گذشته این اوراق عرضه شد اما در سال جاری کمیسیون تلفیق مجلس پیشنهاد کمیسیون طرح توسعه این بیمارستان با ۴ هزار متر زیربنا در جهت توسعه و ارائه خدمات درمانی به افراد بیشتر تعریف شد اما ساخت فاز دوم این بیمارستان و افزایش تخت‌های موجود به تأمین اعتبار نیاز داشت که به دلیل شرایط اقتصادی کشور امکانبذیر نبود. به همین دلیل بحث کمک خیرین

مسئولان اعلام شد. این بیمارستان به مدت ۱۶ سال تعطیل بود. در سال ۱۳۸۵ این بیمارستان که موقوفه آیت‌الله خوانساری بود به دانشگاه علوم پزشکی اراک واگذار شد و با تخصیص بودجه از طرف هیئت دولت بازسازی و تجهیز مجدد بیمارستان آغاز شد. این بیمارستان در زمان دولت نهم به قطب سرطان شناسی و پذیرش علاوه بر رنج بیماری باید نبود بیمارستانی که برای درمان به آن مراجعه کنند رانیز تحمل کنند.

■ **طرح توسعه در پاسکاری اوراق**

طرح توسعه این بیمارستان با ۴ هزار متر زیربنا در جهت توسعه و ارائه خدمات درمانی به افراد بیشتر تعریف شد اما ساخت فاز دوم این بیمارستان و افزایش تخت‌های موجود به تأمین اعتبار نیاز داشت که به دلیل شرایط اقتصادی کشور امکانبذیر نبود. به همین دلیل بحث کمک خیرین